
Управление общего образования администрации 
Ртищевского муниципального района Саратовской области 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШИЛО-ГОЛИЦЫНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
РТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 
МОУ «Шило-Голицынская СОШ Ртищевского района Саратовской области» 

 
 

ПРИКАЗ 
 

 
от  21.08.2023 г                              с. Шило-Голицыно                                              №445-о 
 
 
 «Об осуществлении аккредитационного мониторинга системы образования  
МОУ «Шило-Голицынская СОШ Ртищевского района  Саратовской области» 
 
 
              В целях осуществления аккредитационного мониторинга системы образования по 
образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации ль 5 августа 
2013 года №662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», приказом Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства просвещения Российской 
Федерации, Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 24 апреля 
2024 года №660/306/448 «Об осуществлении Федеральной службой в сфере образования и науки, 
Министерства просвещения Российской Федерации и Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации аккредитационного мониторинга системы образования», приказа 
управления общего образования администрации Ртищевского муниципального района 
Саратовской области от 03.08.2023 года №339 «Об осуществлении аккредитационного 
мониторинга системы образования в Ртищевском муниципальном районе», приказываю: 
 

1. Утвердить состав рабочей группы по вопросу осуществления аккредитационного 
мониторинга системы образования в МОУ «Шило-Голицынская СОШ Ртищевского района  
Саратовской области» (далее - Рабочая группа): 

            Сивохина А.М. - директор школы; 
Бородина Е.В. - заместитель директора по УВР, учитель русского языка и литературы; 
Шувакина Р.Н. - учитель математики, руководитель школьного  МО учителей 
предметников; 

             Галиев С.Х. - заместитель директора по ВР. 
2. Рабочей группе обеспечить информационное и организационно- техническое 

сопровождение организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 
имеющимся государственную аккредитацию образовательным программам начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, систематическое 
стандартизированное наблюдение за выполнением аккредитационных показателей. 

3. Назначить школьного координатора по вопросам осуществления аккредитационного 
мониторинга – Бородину Елену Викторовну, заместителя директора по УВР. 

4. Назначить техническим специалистом, ответственным за техническую поддержку и 
внесение данных образовательными организациями в информационную систему – 
Бородину Е.В. заместителя директора по УВР. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы: __________ А.М.Сивохина 
 
С приказом ознакомлены:  _________ Бородина Е.В. 
                                              _________ Шувакина Р.Н.       __________ Галиев С.Х. 



 


		2023-09-26T14:52:58+0300
	Сивохина Алевтина Михайловна




